2
[bookmark: _GoBack]Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 октября 2022 г.
	      №
	395

	с. Ключи

	О реорганизации Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ключевского района Алтайского края в форме присоединения  к нему централизованной бухгалтерии Комитета по образованию Администрации Ключевского района Алтайского края

В целях оптимизации расходов районного бюджета, повышения качества ведения учета и составления отчетности, а также повышения эффективности управления

постановляю:

1. Реорганизовать Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ключевского района Алтайского края в форме присоединения к структурному подразделению «централизованная бухгалтерия» Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ключевского района Алтайского края централизованной бухгалтерии Комитета по образованию Администрации Ключевского района Алтайского края с 25 декабря 2022 года.
2. Управлению делами Администрации района уведомить Комитет по образованию о реорганизации Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике в форме присоединения к структурному подразделению «централизованная бухгалтерия» Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике централизованной бухгалтерии Комитета по образованию в течении трех дней с момента подписания данного постановления.
3. Комитету по образованию сократить должности:
- главный бухгалтер 1 шт.ед.
- главный экономист 1 шт.ед.
- ведущий экономист 1 шт.ед.
- ведущий бухгалтер 1,5 шт.ед.
и предупредить работников централизованной бухгалтерии о сокращении до 20 октября 2022 года.
4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике ввести в штатное расписание структурного подразделения «централизованная бухгалтерия» должности:
- главный бухгалтер по ведению бухгалтерского учета и отчетности комитета по образованию 1 шт.ед.
- главный экономист по ведению бухгалтерского учета и отчетности комитета по образованию 1 шт.ед.
- ведущий экономист по ведению бухгалтерского учета и отчетности комитета по образованию 1 шт.ед.
- ведущий бухгалтер по ведению бухгалтерского учета и отчетности комитета по образованию 1 шт.ед.
5. Комитету по финансам в двухмесячный срок обеспечить внесение необходимых изменений в положение о централизованной бухгалтерии (созданной при комитете по финансам, налоговой и кредитной политике).
6. Правовому управлению Администрации района обеспечить заключение Соглашения между Администрацией района и Комитетом по образованию «о передаче полномочий по ведению бухгалтерского учета и отчетности».
7. Комитету по образованию предоставить в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике до 25 декабря 2022 года Акты приема-передачи имущества, дел и документов централизованной бухгалтерии Комитета по образованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          Д.А. Леснов

Котяева Елена Андреевна